
Pareri preventivi di regolarità amministrativa e contabile ai sensi dell’art. 147 
bis del D.Lgs.   267/2000.

IL DIRETTORE

F.to Dott.ssa Elisabetta Bogge

Determina n.  400
del  27 novembre 2023 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE

OGGETTO: Ammissione alla procedura di RDO sul MePa volta all'acquisizione del servizio di 
pronto  intervento  sociale  (PIS)  -  CIG  A02905F862  CUP  F81J21000090001  - 
Avvio procedura sul portale

 
IL DIRETTORE

Richiamata la  determinazione del  direttore n.  n.  373 del  08/11/2023 ad oggetto:  "Acquisizione 
servizio  di  pronto  intervento  sociale  (PIS)  -  avvio  manifestazione  di  interesse  e  approvazione  
documentazione di gara. CIG A02905F862 CUP F81J21000090001".

Dato atto che la procedura di gara, come disposto nella determinazione di cui sopra, fa capo alla 
Dott.ssa Katia Gastaldi, la quale è stata nominata Responsabile Unico del Procedimento, ed alla 
quale è stato demandato il compito di presiedere il seggio di gara, di procedere all’apertura delle 
offerte economiche ed all’eventuale valutazione dell’anomalia e all’aggiudicazione provvisoria.

Dato atto che nell’avviso di manifestazione di interesse relativa alla gara in oggetto veniva fissato il 
termine, per l’invio della propria manifestazione di interesse, alle ore 18:00 del giorno 25/11/2023.

Considerato che alla data di scadenza dell’avviso hanno manifestato il loro interesse a partecipare 
alla procedura in oggetto due operatori formanti una RTI come di seguito individuata: RTI Valdocco 
Società cooperativa Sociale Impresa Sociale Onlus (mandataria)/Cooperativa Sociale P.G. Frassati 
s.c.s. Onlus.

Dato atto che: 



a) gli operatori che hanno manifestato l’interesse all’invito, risultano in possesso dei requisiti 
minimi di accesso indicati nell’avviso e pertanto risultano idonei a presentare un’offerta per 
la gara in oggetto; 

b) l’effettivo possesso dei requisiti dichiarati nella manifestazione di interesse, sarà verificato 
in sede di gara; 

c) si  procederà  con  l’invito  alla  presentazione  dell’offerta  della  RTI  Valdocco  Società 
cooperativa Sociale Impresa Sociale Onlus (mandataria)/Cooperativa Sociale P.G. Frassati 
s.c.s. Onlus.

Precisato che sono stati fissati i seguenti termini: 
• ore  15,30 del  30/11/2023 per  richiedere  ed  ottenere chiarimenti  in  medito  alla  RDO in 

oggetto;
• ore 12,00 del 06/12/2023 per la presentazione dell’offerta sul MePa.

Vista la deliberazione dell’Assemblea Consortile n. 5 del 10/03/2023 con cui è stato approvato il 
Bilancio di previsione 2023/2025.

Visto lo Statuto del Consorzio. 
Visto il D.lgs 18.8.2000 n. 267 Testo Unico delle Leggi sull’ ordinamento degli Enti Locali. 
Visto il D.lgs 118/2011. 
Visto il D.Lgs 50/2016, “Codice dei Contratti pubblici”.

DETERMINA 

Di richiamare la premessa in quanto parte integrante e sostanziale del presente atto;

Di dare atto del Verbale n. 1 del Rup in allegato.

Di ammettere alla procedura, trasmettendo l’invito e la documentazione di gara, tramite MEPA, la 
RTI Valdocco Socieà cooperativa Sociale Impresa Sociale Onlus(mandataria)/Cooperativa Sociale 
P.G. Frassati s.c.s. Onlus. 

Di  disporre  che  la  pubblicazione  del  presente  atto  avvenga  successivamente  alla  scadenza  del 
termine per la presentazione delle offerte sul MEPA.

Pianezza 27/11/2023

DIRETTORE
F.to Dott.ssa Elisabetta Bogge

ESTENSORE: SITO VILMA

CAPITOLO IMPEGNO ACCERTAMENTO



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo Consorzio per 15 
(quindici ) giorni consecutivi

Dal  22 dicembre 2023

IL SEGRETARIO 
F.to dott. MORRA Paolo Oreste


	Determina n. 400
	del 27 novembre 2023

